[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 06.09.2023г. № 5/8

[bookmark: _Hlk512337356][bookmark: _Hlk143267321][bookmark: _Hlk125647907][bookmark: _Hlk125703346]О внесении изменения в решение Совета депутатов городского округа Истра от 19.04.2023 №10/3 «Об установлении предельной платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда городского округа Истра, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений,
которые приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли на общем собрании решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения»

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 №213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 30.10.2015 №255-РВ «Об утверждении Стандартов по управлению многоквартирными домами в московской области» (в ред. от 31.10.2022 №312-РВ), руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению следующее изменение:
     пункт 9 изложить в следующей редакции:
«

9. Техническое оборудование, находящееся в составе общего имущества:

	Дополнительно к размеру платы, соответствующей уровню благоустройства дома

	 индивидуальный тепловой пункт (ИТП)
	1,83

	 котельная
	1,35

	 крышная котельная
	0,87

	услуги по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования:

	-  наличие в квартире газовой плиты, газового котла (колонки), фасадного газопровода в многоквартирном доме
	0,82

	-  наличие в квартире газовой плиты, газового котла (колонки)
	0,55

	-   наличие в квартире газовой плиты, фасадного газопровода в многоквартирном доме
	0,76

	-   наличие в квартире газовой плиты
	0,49

                                                                                                                                                »
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

	Председатель Совета депутатов
городского округа Истра

________________А.Г. Скворцов
	Глава
городского округа Истра

_________________Т.С. Витушева

image1.png